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Pitkäaikainen viisumi (D) opiskelijoille ja tutkijoille, 
lainsäädäntöhankkeen työryhmä  
Aika Tiistai 21.12.2021 klo 9.00 - 10.30 
Paikka Teams 

Osallistujat  SM Berit Kiuru, Tuuli Tuunanen, Tiina Pelkonen ja Kiia Karjalainen 

Migri Pekka Lindroos 

TEM Jarmo Tiukkanen ja Kristel Stenman-Huuskonen 

OKM Henna Närhi 

UM Minna-Kaisa Liukko ja Pasi Tuominen 

 

1. Kokouksen avaus ja työryhmän jäsenten esittäytyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 09.03. Pidettiin lyhyt esittäytymiskierros työryhmän jäsenistä. 
Viralliset nimeämiset varmistetaan myöhemmin. 
 

2. Hankkeen aikataulu 

Käytiin läpi hankkeen aikataulua. Todettiin, että hanke alkoi 15.12.2021 ja kyseessä työryhmän 
ensimmäinen kokous. Todettiin myös, että aikataulu on tiukka. Tammi- ja helmikuussa hoidetaan 
hallituksen esitysluonnoksen kirjoitustyö ja mahdolliset kuulemiset ja tavoite on saada hallituksen 
esitystä koskeva ehdotus lausuntokierrokselle 18.2.2022. Lausuntokierroksen jälkeen varataan neljä 
viikkoa aikaa arviointineuvostolle. Säädösehdotus on tarkoitus antaa eduskunnalle 
kevätistuntokaudella. Lain voimaantulon ajankohta on vielä auki.  
  

3. Hankkeen fokus ja työnjako 

Käytiin läpi eri henkilöryhmät, joita hankkeessa on tarkoitus käsitellä. Opiskelijat, tutkijat ja heidän 
perheenjäsenensä ovat hankkeen pääasiallinen kohderyhmä. Toteutetaan saman kaavan mukaan 
kuin D-viisumin käyttöönoton ensimmäisessä vaiheessa erityisasiantuntijoiden ja kasvuyrittäjien 
kohdalla eli D-viisumi myönnettäisiin maahantuloa varten oleskeluluvan myöntämisen yhteydessä.   
 
Myös sertifioitujen työnantajien työntekijät sekä yritysten ylin ja keskijohto menisivät samalla 
formaatilla eli D-viisumin myöntämisen edellytyksenä olisi myönnetty oleskelulupa.  
Oleskelulupakortin kadottaneiden kohdalla tilanne on hieman eri kuin edellä mainituilla, koska heille 
ei myönnetä oleskelulupaa vaan heillä on jo se.   
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Kansainvälisiin järjestöihin töihin tulevat henkilöt ja heidän perheenjäsenensä ovat ryhmä, jolle UM 
myöntäisi myöhemmin Suomesta käsin haettuna oleskeluluvan. D-viisumin edellytyksenä ei siten 
olisi myönnetty oleskelulupa, koska oleskelulupa myönnettäisiin myöhemmin Suomessa. Lisäksi 
tarkastelussa ovat erikoissairaanhoitoon tulevat asiakkaat, jotka tulisivat Suomeen hoitoon D-
viisumilla, eikä heille myönnettäisi lainkaan oleskelulupaa.  
 
Todettiin, että kansainvälisten järjestöjen työntekijät ja sairaanhoitoon tulevat poikkeavat muista 
ryhmistä, sillä niiden kohdalla ei ole kyse D-viisumin myöntämisestä maahantuloa varten 
oleskeluluvan yhteydessä, vaan D-viisumi muodostaisi itsenäisen maahantulon väylä. Tämä 
vaikuttaa lainvalmistelun aikatauluun, koska se edellyttäisi uusia lakiteknisiä ratkaisuita, koska olisi 
määriteltävä D-viisumin myöntämisen edellytykset. Päädyttiin siihen, että ko. henkilöryhmät pidetään 
vielä optiona mukana ja palataan tammikuussa asiaan. Jos työryhmässä päädytään siihen, että ko. 
ryhmät jätetään pois, niin informoidaan asiasta erityisavustajia. 
 
Hankkeessa ei ole tarkoitus käsitellä D-viisumin laajempaa käyttöä työperusteisessa 
maahanmuutossa, itsenäisenä maahantulon väylänä. Tuotiin esiin, että se on mahdollisesti 
seuraavan hallituskauden asia ja sitä voidaan mahdollisesti selvittää ulkomaalaislain 
kokonaisuudistuksen yhteydessä tarkemmin.  
 
UM nosti esiin D-viisumin myöntämisen ulkosuomalaisten perheenjäsenille ja viittasi 
ulkosuomalaisstrategiaan. Korostettiin, että kyse ei ole Suomessa olevien Suomen kansalaisten 
perheenjäsenistä ja heille myönnettävästä viisumista. Katsottiin kuitenkin aikataulusyistä, että tätä 
henkilöryhmää ei otetaan mukaan. Esitettiin toive käsitellä tätä ja muita ulkopuolelle jääviä ryhmiä 
mahdollisessa kolmannessa lakihankkeessa/D-viisumin seuraavassa vaiheessa. Todettiin, että 
pienetkin ryhmät aiheuttavat paljon työtä lainvalmistelussa. 
 

4. Kuulemiset 

Sovittiin, että kukin taho miettii seuraavaa kokousta varten, keitä on tarpeen kuulla hankkeen 
kohderyhmät huomioiden. Pohdittiin, onko tarvetta järjestää suullisia kuulemistilaisuuksia ennen 
lausuntokierrosta ja järjestetäänkö mahdollisesti useampi kuulemistilaisuus. Tammikuun 
ensimmäisessä kokouksessa pyritään tekemään ratkaisuja koskien kuulemisten järjestämistä ja 
ajankohtia sekä päätetään kuultavat tahot. 
 

5. Seuraavien kokousten ajankohdat 

Viikko 2, 12.1.2022 klo 9.00-11.00.  
Viikko 3, 18.1.2022 klo 9.00-11.00. 
Viikko 4, 26.1.2022 klo 10.30-12.30. 
Viikko 5, 2.2.2022 klo 10.30-12.30.  
Viikko 6, 8.2.2022 klo 12.00-14.00.  
Viimeinen kokous ennen lausuntokierrosta 16.2.2022 klo 10.30-12.30.  

Todettiin, että kokouksia voidaan fokusoida eri teemoja ympärille, jolloin kaikkien ei ole aina 
välttämätöntä osallistua. 

6. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin klo 10.32. 

Jakelu Työryhmän jäsenet 
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